
 

 

 

Místní akční skupina Havlíčkův kraj pomáhá žadatelům z území MAS v rámci programu NZÚ. 

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM Light 
Program Nová zelená úsporám zahájí od 20. února 2025 novou etapu, která přinese jednodušší 

pravidla, lepší přístup k financování a rozšířenou podporu pro renovace rodinných domů. Klíčovými 

změnami jsou možnost zálohového financování a výhodné úvěry, které budou dostupné všem 

domácnostem. Dva současné podprogramy, Nová zelená úsporám Standard i její odlehčená verze Nová 

zelená úsporám Light, se sjednotí do jediného podprogramu, a to pod názvem Nová zelená úsporám 

Light.  

MAS Havlíčkův kraj poskytuje poradenství a pomoc s podáním žádosti o dotaci v programu Nová 
zelená úsporám Light pro obyvatele území MAS Havlíčkův kraj (mapa území), nově také 
pro standardní žadatele, tj. NENÍZKOPŘÍJMOVÉ DOMÁCNOSTI!  Neváhejte se na nás obrátit! 

 

 

 

 

 

 

 

 

Novinky v programu: 

• Výplata dotace před realizací pro všechny  

• Důraz na komplexní renovace – Zateplení budovy generuje nejvyšší míru energetických 
úspor. Dlouhodobým cílem je dosáhnout bezemisních budov. 

• Výhodný úvěr na renovace jakéhokoliv rozsahu 

• Zjednodušení a sjednocení podmínek 

• Sociální spravedlnost – Zachována vyšší dotace pro nízkopříjmové domácnosti 

• Způsobilost výdajů 12 měsíců od podání žádosti – přechodné období do 30.6. 2025 

• Omezeno využití pro podnikání – pro podnikatelskou činnost může být využíváno max. 20 % 
plochy domu. 

• Zateplení stávajících budov – kolaudace před 1. 7. 2013 
 
Kdo může žádat: 

• Fyzická osoba, vlastník nebo spoluvlastník nemovitosti nebo stavebník nového rodinného 
domu 

• Domácnost žadatele vlastní max. 2 stavby určené na bydlení 

• Žadatel a všichni členové domácnosti mají v podpořené nemovitosti trvalý pobyt po dobu 
udržitelnosti (5 let) 

VÍCE INFORMACÍ A KONTAKTY: 
www.havlickuvkraj.cz 

Bc. Zdeňka Brázdová – mobil: 775 379 014, email: brazdova@havlickuvkraj.cz 
Kancelář MAS: Havlíčkova 67, 582 23 Havlíčkova Borová, telefon: 561 110 570 

https://www.havlickuvkraj.cz/mas-havlickuv-kraj/uzemi-mas
http://www.havlickuvkraj.cz/
mailto:brazdova@havlickuvkraj.cz

